

FONDO 3 RAMO 33

No.	NOMBRE DE LA OBRA	LOCALIDAD	NUMERO DE OBRA	FECHA DE CONTRATO	IMPORTE CONTRATADO	POR PAGAR
1	CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE ESPUELAS 1RA. ETAPA	JICARERO	DOP/FIIR33-001/2013	19/07/2013	\$ 69,130.72	
3	AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE SAMUEL ESPIN	COL. PEDRO AMARO	DOP/FIIR33-002/2013	19/07/2013	\$ 75,135.94	
4	RECONSTRUCCION DE DRENAJE CALLE CALVARIO Y AMACUZAC	TLATENCHI	DOP/FIIR33-003/2013	19/07/2013	\$ 374,243.53	
5	CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE PRIVADA RIO SECO 1RA. ETAPA	COLONIA LOMA BONITA TEHUIXTLA	DOP/FIIR33-004/2013	19/07/2013	\$ 155,041.41	
6	CONSTRUCCION DE DRENAJE DE LA CALLE MODESTO GONZALEZ	COLONIA LOS NARANJOS TEHUIXTLA	DOP/FIIR33-006/2013	12/08/2013	\$ 139,354.42	
	AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE JUAN ESCUTIA	COL. ALTA VISTA	DOP/FIIR33-007/2013		\$ 109,314.04	
	AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE LUIS DONALDO COLOSIO 1RA. ETAPA	COL. PEDRO AMARO	DOP/FIIR33-008/2013		\$ 44,311.97	
	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE RIVA PALACIO	COL. AZTECA III; TLATENCHI	DOP/FIIR33-009/2013		\$ 526,406.15	
	CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE PRIVADA GUADALUPE VICTORIA	COL. LA NOPALERA; TEHUIXTLA	DOP/FIIR33-010/2013		\$ 523,023.62	
	CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EN CALLE FRANCISCO I MADERO 1RA. ETAPA.	COL. PEDRO AMARO	DOP/FIIR33-011/2013		\$ 150,663.67	
	EMPEDRADO DE LA CALLE 10 DE ABRIL 1ra. ETAPA.	CHISCO	DOP/FIIR33-012/2013		\$ 269,141.73	
	CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE DE LA CALLE IZTACCIHUATL	COLONIA PEDRO AMARO	DOP/FIIR33-013/2013		\$ 430,008.58	
	CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE DE LA CALLE MORELOS	COLONIA NICOLAS BRAVO	DOP/FIIR33-014/2013		\$ 475,156.81	
	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO CALLEJON LIRIOS.	JICARERO	DOP/FIIR33-015/2013		\$ 468,746.64	
	CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE DE LA CALLE CIPRES	COL. PARAISO 2000	DOP/FIIR33-016/2013		\$ 344,827.62	
	REHABILITACION DE DRENAJE CALLE MORELOS	PANCHIMALCO	DOP/FIIR33-017/2013		\$ 81,759.71	
	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CIRCUTO DEL KIOSCO	PANCHIMALCO	DOP/FIIR33-018/2013		\$ 130,060.07	
	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE MIGUEL ARANDA	COLONIA LA AZUCHILERA TEHUIXTLA.	DOP/FIIR33-019/2013		\$ 796,031.44	
	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLEJON 15 DE SEPTIEMBRE	COLONIA INDEPENDENCIA	DOP/FIIR33-020/2013		\$ 85,000.00	
	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE MIGUEL HIDALGO	COLONIA LAZARO CARDENAS	DOP/FIIR33/021/2013		\$ 287,544.11	
	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE NOGALES 1ra. ETAPA.	COLONIA LOS ALAMOS	DOP/FIIR33/023/2013		\$ 435,105.22	
	AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN CALLE LUIS DONALDO COLOSIO 1RA. ETAPA.	COLONIA PEDRO AMARO	DOP/FIIR33/024/2013		\$ 243,102.60	

TOTALES	\$ 6,213,110.00
----------------	------------------------

FONDO IV RAMO 33

CONCEPTO	ENERO				FEBRERO				MARZO				ABRIL				MAYO				JUNIO				JULIO				AGOSTO				SEPTIEMBRE				TOTAL 3ER TRIM.	DICIEMBRE	TOTAL ENERO -- DICIEMBRE						
	SEG. PUB	PROT. CIVIL	TRANSITO		SEG. PUB	PROT. CIVIL	TRANSITO		SEG. PUB	PROT. CIVIL	TRANSITO		SEG. PUB	PROT. CIVIL	TRANSITO		SEG. PUB	PROT. CIVIL	TRANSITO		SEG. PUB	PROT. CIVIL	TRANSITO		SEG. PUB	PROT. CIVIL	TRANSITO		SEG. PUB	PROT. CIVIL	TRANSITO		SEG. PUB	PROT. CIVIL	TRANSITO										
SUELDOS SUPERNUMERARIOS	590,606.91	149,806.90	168,551.91	908,965.72	592,315.56	143,988.15	178,028.18	914,331.89	590,104.70	140,814.00	183,252.77	914,171.47	605,043.22	142,325.20	180,671.90	928,040.32	644,619.43	142,136.30	184,294.00	971,049.73	651,948.87	314,854.28	403,465.33	1,370,268.48	1,245,430.02	126,457.60	185,936.80	1,557,824.42	530,739.74	125,233.40	170,636.30	826,609.44	561,477.68	134,958.10	181,381.39	877,817.17	3,262,251.03	2,719,592.90	11,988,671.54						
SUELDOS EVENTUALES	53,269.32			53,269.32	60,025.72			60,025.72	48,355.05			48,355.05	39,091.69			39,091.69	0.00			0.00	47,060.41			47,060.41	47,060.41			47,060.41	94,249.05			94,249.05	90,403.40			90,403.40	231,712.86	298,315.20	743,221.49						
PRIMA VACACIONAL		472.25	3,305.75	3,778.00	14,226.64	3,375.68	4,544.45	22,146.77	7,810.56	2,361.25	4,250.28	19,292.71	13,625.68	1,416.75	4,250.28	19,292.71	10,565.77	2,361.25	2,833.50	15,760.52	5,809.73			5,809.73	1,889.00	4,722.50	3,305.75	9,917.25	14,065.26	2,431.18	3,541.88	20,038.32	13,754.26	472.25	472.25	14,698.76	44,654.33	35,564.88	157,178.75						
COMPENSACIONES	23,109.67	10,550.00	3,201.67	36,861.34	27,455.67	9,500.00	12,741.67	49,697.34	27,691.33	9,500.00	14,527.43	51,718.76	25,986.00	9,500.00	12,832.67	48,318.67	198,774.76	49,672.98	67,304.46	315,752.20	243,865.99	52,256.04	64,492.27	360,614.30	187,069.86	50,929.95	62,443.80	300,443.61	186,629.28	49,437.20	62,029.81	298,096.29	186,188.66	51,232.22	62,505.99	299,926.87	898,021.06	2,659,450.44							
SEGURO DE VIDA	69,618.30	18,986.81	16,877.17	105,482.28				0.00				0.00	105,482.28			105,482.28				0.00				0.00				0.00										0.00	567,711.56						
DESPENSA	51,734.33	13,390.00	13,917.50	79,041.83	51,426.67	12,880.00	15,544.80	79,851.47	50,386.00	12,880.00	16,184.00	79,840.33	50,776.33	12,880.00	16,184.00	79,840.33	52,360.00	12,750.00	16,660.00	81,770.00	49,980.00	12,750.00	15,827.00	78,557.00	48,348.00	11,985.00	15,198.00	75,531.00	48,569.00	11,730.00	15,266.00	75,565.00	48,960.00	12,240.00	15,164.00	76,364.00	227,460.00	237,945.53	944,297.16						
SERVICIO MEDICO				0.00				0.00				0.00	14,981.00	9,361.42	9,361.42	33,703.84	2,999.80	719.20	2,894.20	6,613.20	21,920.40	4,678.74	6,065.56	32,664.70	33,667.76	13,410.24	7,214.83	54,292.83	12,053.34	5,015.46	625.78	17,694.58	12,053.34	5,015.46	625.78	17,694.58	71,987.41	50,384.27	195,353.42						
ALIMENTOS	58,176.23	16,490.67	16,586.68	91,253.58	57,382.66	16,000.00	20,657.19	94,039.85	57,083.98	15,808.00	19,733.34	92,625.32	58,299.98	15,978.67	20,309.34	94,587.99	65,706.65	15,957.33	20,906.65	102,570.63	63,935.96	8,000.00	27,861.33	99,797.29	61,951.99	15,040.00	19,071.99	95,765.32	61,887.99	14,720.00	19,157.33	95,765.32	62,080.00	15,360.00	19,029.32	96,469.32	288,298.62	278,967.45	1,142,140.73						
ENSERES PARA OFICINA				0.00				0.00				0.00	399.01			399.01				0.00				0.00				0.00										16,052.84	0.00	16,451.85					
MATERIAL DE IMPRENTA				0.00				0.00		2,320.00		2,320.00	696.00	1,740.00	2,088.00	4,524.00				0.00				5,220.00			2,088.00	7,308.00											7,308.00	0.00	14,152.00				
MATERIALES Y ACCES. DE COMPUTO				0.00				0.00				0.00	556.80		278.40	835.20				0.00				0.00		127.60		127.60										372.00	372.00	499.60	1,250.00	2,584.80			
MEDICINAS Y PROD. FARMACEUTICOS				0.00				0.00				0.00	6,433.05	6,433.06	6,936.51	19,802.62	78,698.36	20,398.32	16,677.63	115,774.31	59,791.46	22,676.78	12,330.71	94,798.95	40,367.28	11,642.31	6,296.40	58,305.99	97,671.58	18,541.33	25,625.02	141,837.93	126,879.00	24,600.00	39,130.00	190,609.00	302,897.00	317,231.00	921,094.45						
COMBUSTIBLES	6,699.00	2,200.00	1,995.00	10,894.00	41,694.00	5,440.00	18,884.00	66,018.00	49,285.00	10,750.00	21,380.00	81,415.00	13,574.00	1,800.00	5,923.00	21,297.00	48,840.00	7,800.00	15,772.00	72,412.00	33,383.45	5,850.00	9,697.00	48,930.45	40,061.00	5,700.00	13,598.00	59,359.00	36,021.00	7,079.00	9,829.00	52,929.00	126,879.00	24,600.00	39,130.00	190,609.00	302,897.00	317,231.00	921,094.45						
LUBRICANTES Y ADITIVOS				0.00				0.00				0.00	24,316.01	6,400.00	11,383.00	42,099.01				0.00	1,050.01			1,050.01				0.00											0.00	43,149.02					
HERRAMIENTAS Y EQUIPO DE TRABAJO				0.00				0.00				0.00	740.00			740.00				0.00	479.95		18,801.91	19,281.86			2,088.00	2,088.00	420.00			420.00								2,508.00	8,020.00	43,799.96			
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSP				0.00				0.00				0.00	3,150.00	12,284.98		15,434.98	2,844.98	1,449.96	3,620.00	7,914.94	4,792.02	4,020.00	8,839.99	17,652.01	27,212.21	3,238.11	5,906.52	36,356.84			0.00									36,356.84	2,494.00	79,852.77			
ENERGIA ELECTRICA				0.00				0.00				0.00	12,024.00		1,041.00	13,065.00				0.00	928.00			928.00			980.00	980.00	3,106.00		19,897.00	23,003.00		130.00	130.00					24,113.00	22,026.00	60,973.00			
VIATICOS				0.00				0.00				0.00	270.00			270.00				0.00	472.00			472.00			472.00	472.00													1,670.00				
REPARACION Y MANTTO. DE EQUIPO DE TRANSP.				0.00				0.00				0.00				812.00	858.40			858.40				928.00			464.00	1,090.40													14,571.99	31,981.00	48,223.39		
EQUIPO DE RADIO COMUNICACION				0.00				0.00				0.00			104.40	812.00				812.00				928.00			464.00	1,090.40														14,571.99	31,981.00	48,223.39	
VACACIONES		1,889.00	13,223.00	15,112.00	2,871.70	-417.37	2,454.33	0.00				0.00				812.00	858.40			812.00				928.00			464.00	1,090.40														14,571.99	31,981.00	48,223.39	
MATERIAL PARA BALIZAMIENTO Y SEÑALIZACION				0.00				0.00				0.00				812.00	858.40			812.00				928.00			464.00	1,090.40															14,571.99	31,981.00	48,223.39
REFACCIONES Y ACCESORIOS DE EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION				0.00				0.00				0.00				812.00	858.40			812.00				928.00			464.00	1,090.40															14,571.99	31,981.00	48,223.39
SERVICIO TELEFONICO				0.00				0.00				0.00				812.00	858.40			812.00				928.00			464.00	1,090.40															14,571.99	31,981.00	48,223.39
MEJORAS Y ADAPTACIONES DE INSTALACIONES				0.00				0.00				0.00				812.00	858.40			812.00				928.00			464.00	1,090.40															14,571.99	31,981.00	48,223.39
REPARACION Y MANTTO DE EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION				0.00				0.00				0.00				812.00	858.40			812.00				928.00			464.00	1,090.40															14,571.99	31,981.00	48,223.39
REPARACION Y MANTTO. DE EQUIPO DIVERSO				0.00				0.00				0.00				812.00	858.40			812.00				928.00			464.00	1,090.40															14,571.99	31,981.00	48,223.39
PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA				0.00				0.00				0.00				812.00	858.40			812.00				928.00			464.00	1,090.40															14,571.99	31,981.00	48,223.39
UNIFORMES Y ACCESORIOS				0.00				0.00				0.00				812.00	858.40			812.00				928.00			464.00	1,090.40															14,571.99	31,981.00	48,223.39
ASESORIAS Y CAPACIT																																													

RECURSO SUBSEMUN EJERCIDO AL MES DE DICIEMBRE 2013

MUNICIPIO DE JOJUTLA

Fortalecimiento de las Capacidades de Evaluación en Control de Confianza						\$ 500,000.00	RECURSO COMPROMETIDO	RECURSO EJERCIDO	BANORTE	SANTANDER	TOTAL BANCOS	REPROGRAMACION	
Destino	Concepto	Unidad de medida	Meta	Costo Unitario	Total								
Evaluación de Control de Confianza	Evaluación Integral (Ingreso de los Elementos)	Elementos	50	\$ 5,000.00	\$ 250,000.00			\$ 250,000.00	\$ 250,000.00		\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	
	Evaluación Integral (Permanencia de los elementos)	Elementos	50	\$ 5,000.00	\$ 250,000.00		\$ 250,000.00	\$ 250,000.00			\$ 0.00		
Profesionalización de las Instituciones de Seguridad Pública						\$ 6,666,375.00							
Profesionalización	Reglamento del servicio profesional de carrera.	Bien	1	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00 *		\$ 0.00	\$ 0.00			\$ 0.00	\$ 200,000.00	
	Catálogo de puestos, manual de organización y manual de procedimientos sujeto al servicio profesional de carrera.	Bien	3	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00 *		\$ 0.00	\$ 0.00			\$ 0.00	\$ 300,000.00	
	Difusión interna del servicio profesional de carrera.	Bien	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00		\$ 0.00	\$ 0.00			\$ 0.00		
Destino	Concepto	Unidad de medida	Meta	Costo Unitario	Total								
Equipamiento	Botas	Pieza	300	\$ 550.00	\$ 165,000.00	\$ 87,120.00	\$ 87,120.00	\$ 87,120.00		\$ 87,120.00	\$ 87,120.00	\$ 77,880.00	
	Camisola	Pieza	300	\$ 460.00	\$ 138,000.00	\$ 137,750.00	\$ 137,750.00	\$ 68,875.00	\$ 68,875.00	\$ 137,750.00	\$ 137,750.00	\$ 250.00	
	Pantalón tipo comando	Pieza	300	\$ 335.00	\$ 100,500.00	\$ 100,282.00	\$ 100,282.00	\$ 50,141.00	\$ 50,141.00	\$ 100,282.00	\$ 100,282.00	\$ 218.00	
	Gorra beisbolera	Pieza	300	\$ 95.00	\$ 28,500.00	\$ 28,379.40	\$ 28,379.40	\$ 14,189.70	\$ 14,189.70	\$ 28,379.40	\$ 28,379.40	\$ 120.60	
	Fornitura	Pieza	197	\$ 286.00	\$ 56,342.00	\$ 56,028.00	\$ 56,028.00	\$ 28,014.00	\$ 28,014.00	\$ 56,028.00	\$ 56,028.00	\$ 314.00	
	Chaleco táctico	Pieza	5	\$ 6,850.00	\$ 34,250.00	\$ 33,860.11	\$ 33,860.11	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00		
	Camioneta tipo Pick Up Doble Cabina	Pieza	3	\$ 443,077.00	\$ 1,329,231.00	\$ 1,329,000.00	\$ 1,329,000.00		\$ 1,329,000.00	\$ 1,329,000.00	\$ 1,329,000.00		
	Motocicleta	Pieza	8	\$ 98,069.00	\$ 784,552.00	\$ 784,000.00	\$ 784,000.00		\$ 784,000.00	\$ 784,000.00	\$ 784,000.00		
	Comandancia Municipal de Seguridad Pública	Inmueble	1	\$ 4,030,000.00	\$ 4,030,000.00	\$ 4,892,407.60	\$ 4,892,407.60		\$ 4,892,407.60	\$ 4,892,407.60	\$ 4,892,407.60		
Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia						\$ 2,000,000.00							
Proyectos													
Información y planeación	A. Diagnóstico Local de la Violencia y la Delincuencia	Diagnóstico	1	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00		\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	\$ 490,000.00		\$ 490,000.00	\$ 490,000.00	
	D. Capacitación Especializada en seguridad ciudadana. a funcionarias y funcionarios.	Capacitación	1	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00		\$ 300,000.00	\$ 300,000.00	\$ 210,000.00		\$ 210,000.00	\$ 210,000.00	
Atención a población en vulnerabilidad	E. Proyectos de prevención integral de la violencia y la delincuencia orientados a las juventudes.	Proyecto	1	\$ 50,000.00	\$ 350,000.00		\$ 350,000.00	\$ 350,000.00	\$ 245,000.00		\$ 245,000.00	\$ 245,000.00	
				\$ 300,000.00									
Participación Ciudadana	K. Red de escuelas de prevención social de las violencias.	Plantel	1	\$ 250,000.00	\$ 250,000.00		\$ 250,000.00	\$ 250,000.00	\$ 175,000.00		\$ 175,000.00	\$ 175,000.00	
	L. Consejos o Comités Municipales de Participación Ciudadana en Seguridad.	Consejo o comité	1	\$ 25,000.00	\$ 400,000.00	\$ 22,885.00	\$ 22,885.00	\$ 22,885.00		\$ 22,885.00	\$ 22,885.00		
				\$ 375,000.00		\$ 375,000.00	\$ 375,000.00	\$ 262,500.00		\$ 262,500.00	\$ 262,500.00		
						\$ 2,000,000.00	\$ 1,997,885.00	\$ 1,997,885.00					
						\$ 9,716,375.00	\$ 9,946,712.11	\$ 9,946,712.11					

CONACULTA			
MINISTRADO	2,438,942.00		
PROYECTOS EJECUTADOS	MONTO		
MODERNIZACION DE BIBLIOTECA Y CONSTRUCCIÓN DE SALONES Y COMPUTO MULTIMEDIA	1,262,471.00		
CONSTRUCCION DE CENTRO CULTURAL INFANTIL Y JUVENIL DE LA COLONIA JOJUTLA	1,176,471.00		
	2,438,942.00		
CONADE			
MINISTRADO	4,682,353.00		
PROYECTOS EJECUTADOS	MONTO		
CONSTRUCCION DE TECHADO EN CANCHA DE USOS MULTIPLES EN LA COLONIA NICILAS BRAVO	1,449,668.85		
CONSTRUCCION DE UNIDAD DEPORTIVA TLATENCHI	3,232,684.15		
	4,682,353.00		
FOPEDep			
MINISTRADO	2,000,000.00		
PROYECTO EJECUTADO	MONTO		
PAV. CONCRETO HIDRAULICO, GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE ALVARO OBREGÓN COL. GUADALUPE, TEHUIXTLA	691,820.59		
PAV. CONCRETO HIDRAULICO Y GUARNICIONES EN CALLE CONSTITUCION DEL 57	1,308,179.41		
TOTALES	2,000,000.00		
PROGRAMAS REGIONALES			
MINISTRADO	2,687,909.90		
PROYECTO A EJECUTAR	MONTO CONTRATADO	EJECUTADO	POR EJECUTAR
REHABILITACION CANCHA DE FUTBOL DEL POBLADO DEL HIGUERON 1A ETAPA	1,696,796.25	1,696,796.25	0.00
REHABILITACION CANCHA DE FUTBOL DEL POBLADO DEL HIGUERON 2A ETAPA	982,819.93	294,846.97	687,972.96